


         

 

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE 

 

 

Ao Pregoeiro 

Ref.: Pregão eletrônico nº 10/2021  

OBJETO: Contratação de Serviços de pesquisa e fornecimento de recortes de publicação em Diários 

Oficiais do Poder Judiciário.           

          

 

A empresa WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 09.400.465/0001-04, sediada a Av. Barão 

Homem de Melo, 3382 – 2° andar – Bairro Estoril, Belo Horizonte – Minas Gerais, 30494-270, por 

intermédio do seu representante legal CLOVIS EUSTAQUIO AMARAL FILHO, Diretor junto à empresa 

declarante, portador da Carteira de Identidade n.º M6772925 e CPF n.º 030.661.116-36, DECLARA, para os 

devidos fins, que a proposta de preço apresentada em disputa, para execução dos serviços de pesquisa e 

fornecimento de recortes de publicação em Diários Oficiais do Poder Judiciário, conforme especificações do 

Termo de Referência do presente certame, no valor de R$5.898,60 (cinco mil e oitocentos e noventa e oito 

reais e sessenta centavos), para um período de 12 meses, é exequível, comprometendo-se ainda a executar 

os serviços em estrita obediência ao instrumento convocatório e seus anexos. 

 

Garantimos que a proposta de preço apresentada contempla os salários indicados em normas coletivas das 

categorias envolvidas na execução dos serviços e que todos os custos operativos foram considerados. 

 

Por fim, conforme exposto na declaração de capacidade técnica apresentada junto aos respectivos 

atestados, a licitante informa que possui qualificação técnica suficiente para execução dos serviços, sendo 

que o preço proposto é fruto de estudo de contratos anteriores, com o mesmo objeto licitado. 

 

                                                                               Belo Horizonte, 04 de outubro  de 2021. 

                         



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2021/5496 Emitida em:
01/10/2021 às 09:56:36

Competência: 
01/10/2021

Código de Verificação:
92b1f75b

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.400.465/0001-04 Inscrição Municipal: 0222256/001-7
AV. BARAO HOMEM DE MELO, 3382, SALA 202, Estoril - BH - MG - Cep: 30494-270
Telefone:  (31)3297-0747 Email:  webjur@webjur.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 33.657.248/0001-89 Inscrição Municipal: 
BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL - BNDES
Av Republica do Chile, 100. CEP: 20031917
RIO DE JANEIRO RJ
Telefone: não informado Email: não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
Prestação de serviço de pesquisa e envio por meio eletrônico de publicação, de ate 468 nomes por dia, relativas 
a nomes de interesse das empresas do sistema BNDES (BNDES, BNDESPAR e FINAME), em (a) processos judiciais, 
nos Diários Oficiais e da Justiça, em âmbito Nacional. Contrato OCS n°: 131/2020 - Contrato SAP n°: 4400004280 
N.º Pedido: 4300037803. 
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 157,34 (16,48%). FONTE (IBPT)
Período de Setembro de 2021.

Código de Tributação do Município (CTISS)
0103-0/07-88 / Outros serviços de processamento de dados

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
1.03 / Processamento de dados e congeneres.

Cod/Município da incidência do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:
Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços: R$ 954,72

(-) Descontos: R$ 0,00

(-) Retenções Federais: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00

Valor Líquido: R$ 954,72

Valor dos serviços: R$ 954,72

(-) Deduções: R$ 0,00

(-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(=) Base de Cálculo: R$ 954,72
(x) Alíquota: -

(=)Valor do ISS: R$ -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. 
Dúvidas: SIGESP 



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2021/5257 Emitida em:
15/09/2021 às 14:05:38

Competência: 
15/09/2021

Código de Verificação:
ff8aa11e

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.400.465/0001-04 Inscrição Municipal: 0222256/001-7
AV. BARAO HOMEM DE MELO, 3382, SALA 202, Estoril - BH - MG - Cep: 30494-270
Telefone:  (31)3297-0747 Email:  webjur@webjur.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 07.040.108/0001-57 Inscrição Municipal: 
COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA - CAGECE
Dr. Lauro Vieira Chaves, 1030. CEP: 60420280
Fortaleza CE
Telefone: 3101-1867 Email: não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
Prestação de serviços de pesquisa, monitoramento e recorte de publicações em diários, com o fornecimento 
de informações diárias para a área jurídica da Cagece, conforme especificado no TERMO DE REFERÊNCIA. CONTRATO 
Nº 0106/2021 – DJU – CAGECEValor aprox. dos tributos R$69,22 (16,48%).DADOS BANCARIOS Banco Itaú Agência: 
1403-5Conta Corrente: 65.529-1 
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 69,22 (16,48%). FONTE (IBPT)
Período de 11 de Agosto à 11 do Setembro de 2021.

Código de Tributação do Município (CTISS)
0103-0/07-88 / Outros serviços de processamento de dados

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
1.03 / Processamento de dados e congeneres.

Cod/Município da incidência do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:
Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços: R$ 420,00

(-) Descontos: R$ 0,00

(-) Retenções Federais: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00

Valor Líquido: R$ 420,00

Valor dos serviços: R$ 420,00

(-) Deduções: R$ 0,00

(-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(=) Base de Cálculo: R$ 420,00
(x) Alíquota: -

(=)Valor do ISS: R$ -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. 
Dúvidas: SIGESP 



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2021/4966 Emitida em:
02/09/2021 às 10:07:35

Competência: 
02/09/2021

Código de Verificação:
4c1b2aa4

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.400.465/0001-04 Inscrição Municipal: 0222256/001-7
AV. BARAO HOMEM DE MELO, 3382, SALA 202, Estoril - BH - MG - Cep: 30494-270
Telefone:  (31)3297-0747 Email:  webjur@webjur.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 75.967.760/0001-71 Inscrição Municipal: 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205, 3°e 4° pavimentos. CEP: 84600900
União da Vitória PR
Telefone: 42 3521 1223 Email: não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
Prestação de serviços de extração de recortes de diários, com o fornecimento de informações para a área jurídica 
da Prefeitura Municipal de União da Vitória, das publicações do Diário Oficial da União, Diário Eletrônico 
da Justiça Estadual do Paraná, Diário Eletrônico da Justiça Federal do Paraná (1º e 2º graus), Diário Eletrônico 
da Justiça do Trabalho do Paraná (1º e 2º graus) e das Instâncias Superiores (STF, STJ e TST). Pregão Eletrônico 
N.º 015/2018 - Processo de compra n°: 022/2018 - Contrato N.º 41/2018 (4532) – Empenho n° 4863/18 Valor aprox. 
dos tributos R$195,70 (16,48%). fonte (ibpt)DADOS BANCARIOS Banco Itaú Agência: 1403Conta Corrente: 
65529-1 
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 65,23 (16,48%). FONTE (IBPT)
Periodo 02 de Agosto a 01 de Setembro de 2021.

Código de Tributação do Município (CTISS)
0103-0/07-88 / Outros serviços de processamento de dados

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
1.03 / Processamento de dados e congeneres.

Cod/Município da incidência do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:
Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços: R$ 395,83

(-) Descontos: R$ 0,00

(-) Retenções Federais: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00

Valor Líquido: R$ 395,83

Valor dos serviços: R$ 395,83

(-) Deduções: R$ 0,00

(-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(=) Base de Cálculo: R$ 395,83
(x) Alíquota: -

(=)Valor do ISS: R$ -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. 
Dúvidas: SIGESP 










